
OBECNĚ ZÁVÁZNÁ VYHLÁŠKA OBCE  TATENICE 
č. 1/ 2006 

 
o zákazu spalování rostlinných materiálů a používání některých druhů 

paliv pro malé spalovací zdroje znečišťování 
 
 

Zastupitelstvo obce Tatenice se na svém zasedání dne 27.2. 2006 usneslo vydat usnesení č 
5/06 podle ust.§ 50 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 86/ 2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně 
některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s ust. § 10 písm. d) a § 84 odst. 2, písm. i) zákona č. 128/2000 Sb. , o obcích 
(obecní zařízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Provozovatelům malých spalovacích zdrojů znečišťování na území obce, tj. fyzickým i 
právnickým osobám, které provozují kotle s výkonem do 0,1 MW se zakazuje spalování méně 
kvalitních paliv s vyšším obsahem síry a dalších látek, které mají nepříznivý vliv na kvalitu 
ovzduší: 

� energetického hnědého uhlí s výjimkou ořechu a kostek z lokality Ledvice 
� lignitu 
� uhelných kalů a proplástků  

 
Čl. 2  

Spalování rostlinných materiálů v zastavěné části obce na otevřeném ohni je zakázáno 
s výjimkou proschlých větví a jiných zbytků po kácení či prořezu stromů a keřů. 
 

Čl. 3 
V otevřených ohništích, zahradních krbech, otevřených grilovacích zařízeních nebo zařízeních 
podobných lze spalovat dřevěné uhlí nebo suché dřevo popřípadě plynná paliva. 
 

Čl. 4 
Kontrolou dodržování této vyhlášky jsou pověřeni všichni členové zastupitelstva obce 
popřípadě další osoby, které zastupitelstvo obce zmocní. 
 

Čl. 5 
Za porušení této obecně závazné vyhlášky bude postihováno podle příslušných právních 
předpisů. 
 

Čl. 6 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 15.3.2006. 
 
 
 
            Mgr.Vladimír Žák                                                               Ludmila Kovářová 
                starosta obce                                                                   místostarostka obce 
 
Vyvěšeno:  28.2.2006   Sejmuto:  23.3.2006 


